INDICAÇÃO Nº 002/2013

Captação  e  destinação  de  recursos  para
aparelhar  e  utilizar  a  Unidade  de  Pronto
Atendimento (UPA), da Vila Becker.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscreve nos termos do inciso XXVII do artigo 17
da Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICAM

ao executivo municipal urgência na captação e destinação de recursos
para aparelhar e utilizar a Unidade de Pronto Atendimento (UPA),  da Vila Becker.

Esta UPA, esperada há  tanto pela população de Toledo, para atender a
demanda da saúde, foi inaugurada no ano de 2012, entretanto, encontra-se inativa pela
falta de equipamentos e profissionais.

Ressalta-se que o tema saúde foi considerado pela atual administração
como prioridade em suas ações de governo.

Diante do exposto, esperamos a sensibilidade para aprovação desta
indicação e a realização de seus propósitos o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de janeiro 2013

TITA FURLAN              NEUDI MOSCONI               WALMOR LODI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E092096A64AA36BA56589917F228D882 CODIGO DO DOCUMENTO: 001676
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 002/2013
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi, Ver. Tita Furlan e Ver. Walmor  Lodi